ones

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2017

Activos Diciembre 2017 Diciembre 2016
Efectivo y equivalente de efectivo 3,141,530,759.83 1,281,365,490.79
Inversiones en instrumentos financieros
A valor razonable con cambios en resultados 5,366,584,732.70 3,544,807,438.86
A valor razonable instrumentos financieros derivados 60,106,379.41 51,471,630.46
A valor razonable con cambios en ORI - -
A costo amortizado 401,066,666.63 1,389,473,903.54

Deudores por intermediacion -
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia -
Cuentas por cobrar relacionadas - -
Otras cuentas por cobrar 154,986,288.54 64,380,764.50

Impuestos por cobrar 96,226,191.23 93,919,812.79
Impuestos diferidos 18,765,154.53 12,568,768.76
Inversiones en sociedades 28,385,552.83 28,385,552.83
Activos intangibles 3,013,145.72 3,974,185.03
Propiedades, planta y equipo 11,501,901.48 14,058,252.53
Propiedades de Inversion - -

Otros activos 1,767,526.79 3,387,690.79
Total de Activos 9,283,934,299.69 6,487,793,490.88
Cuentas contingentes Deudoras 16,865,662,094.00 12,492,188,093.11
Encargos de Confianza Deudoras 21,557,619,615.91 16,692,682,452.66
Otras Cuentas de Orden Deudoras 2,099,523,256.29 1,814,619,920.00

Juan Manuel Barranco Santiago Camarena
Vicepresidente de Finanzas Vicepresidente Ejecutivo
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Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2017

Pasivo
Pasivos financieros:
A valor razonable
A Valor razonable -Instrumentos financieros derivados
A costo amortizado:
Obligaciones por financiamiento
Obligaciones por instrumentos financieros emitidos
Obligaciones con bancos e instituciones financieras
Acreedores por intermediacion
Cuentas por pagar relacionadas
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar
Impuestos diferidos.
Otros pasivos
Total de Pasivos

Patrimonio de los Accionistas
Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultados del ejercicio
Superavit por revaluacion

Otro resultado integral
Patrimonio de los Accionistas
Total Pasivo y Patrimonio de los Accionistas

Juan Manuel Barranco
Vicepresidente de Finanzas
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Diciembre 2017 Diciembre 2016

3,624,844,611.01
823,544,770.81

2,131,416,110.32
228,831,903.15

887,782,739.77
1,865,120,141.22

684,496,356.13
1,735,221,574.62

9,590,191.88

51,036,736.20

5,378,068.09

44,808,971.02

45,034,675.86 2,511,714.62
7,306,953,866.75 4,832,664,697.95
900,000,000.00 650,000,000.00
137.55 137.55
180,000,000.00 130,000,000.00
324,704,625.83 605,752,374.92
572,275,669.56

269,376,280.46

1,976,980,432.94 1,655,128,792.93

9,283,934,299.69 6,487,793,490.88

Santiago Camarena
Vicepresidente Ejecutivo



